30. 1377, aprile 5
Tommaso di Nicola inglese del rione Colonna e Alisa già serva del defunto Roberto inglese del rione Pigna,
con il consenso di Giovanni suo marito e di Enrico e Giovanni esecutori testamentari, posseggono uno
sterpeto lasciato loro in eredità dal defunto Roberto che aveva destinato al primo la proprietà perpetua e alla
seconda l’usufrutto vita natural durante, ma i due beneficiari non volendo mantenere in comune la proprietà
decidono di procedere alla divisione dello sterpeto in due parti: la prima parte si estende dall’arco di S.
Ciriaco o di Via Lata, a lato di S. Ciriaco, con andamento rettilineo seguendo il corso dell’acqua Putivane
fino al vicolo di fronte a S. Maria sopra Minerva, nel quale si trovano le cantine già di Nicola Heramini e di
ser Giovanni di Pigna, e prosegue con andamento rettilineo fino all’angolo della casa di Nicola de Porcariis
e alle case de Guarcellonis fino al vicolo costeggiando il corso dell’acqua già indicata; la seconda parte
comprendeva tutto il residuo dello sterpeto in direzione del rione Colonna con le case di Nicola de Porcariis
e le altre case situate a lato della via già accennata.
L’assegnazione delle due parti fu affidata alla sorte: la prima fu assegnata a Tommaso ***

f. 37r Indictione XV mense aprilis die V.
Testes: Ricciardus Thomaxii ferrarii de regione Parionis(c), Lucas Cecchi Cafarii et Stephanus(d) de
Seromanis de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Cum Thomaxius(e) Nicolai anglicus de regione Columpne, ex una
parte, et Alisa olim famula olim Roberti anglici de regione Pinee cum consensu et voluntate Iohannis eius
viri, presentis et consentientis, necnon cum consensu et voluntate Herrici et Iohannis executorum testamenti
et ultime voluntatis dicti olim Roberti anglici, ex parte altera, haberent videlicet dictus Thomaxius ad
perpetuam(f) proprietatem et dicta Alisam ad usufructum toto tempore vite sue, una stirpe(g) que olim fuit dicti
Roberti et noluit amplius in ipsa communione manere eo quia communio solet sepe scandalum generare,
idcirco devenerunt ad infrascriptum partimentum et divisionem, videlicet quod de dicta stirpes(h) fecerunt
duas partes, videlicet quod una pars sit ab arcu Sancti Ciriaci sive Vie Late, a latere Sancti Ciriaci, recto
tramite ut trahit(i) cursus aque Putivane
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f. 37v usque ad viculum positum in opposito Sancte Marie supra Minerbam, in quo sunt cerbinarie que olim fuerunt
Nicolai Heramini et ser Iohannis de Pinea et prout trahit ad manum directam usque ad angulum domus
Nicolai de Porcariis et cum domibus de Guarsellonis et usque ad dictum viculum prout trahit cursus aque
predicte; alia pars sit et esse debeat totum residuum sterpis que fuit dicti olim Roberti versus regionem
Columpne cum domo dicti Nicolai et aliis domibus positis a latere dicte vie; que prima pars per sortes et
brevia(j) devenit ad ipsum Thomaxium, ipso presente et aceptante ***